Dat la Sîntimbru, în a opta zi a sorocului de mai sus, în anul dom
nului o mie trei sute şaizeci şi patru.

Arh.Naţ.Magh., Dl. 63 176.
Orig. hîrte, cu urme de pecete aplicată pe verso..
Bibi. Fii. CluJ-Napoca a Acad. R.S.R. Colecţia de mss. Copie la Kemăny,
Dipl. Trans., II, p. 71—72 (lucrare care a stat la baza actualei ediţii).
Bibi. Univ., din Budapesta, Manuscrise, colecţia Daniel Cornides, tom. II,
p. 77 (copie din sec. XVIII).
REGEŞTE: Fejer, IX/3, p. 460.

1 Corect: filiorum.
2 Corect: eorundem.
3 Corect: ipsis-
4 Corect: divisionalis. 
s 13 ianuarie.
8 1 mai.

224 1364 ianuarie 20, Sîntimbru.

Nos, Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus, damus pro memoria quod, 
cum nos in octavis festi (Epiphaniarum domini)1, proxime preteritis, pro 
tribunali sedissemus et causas quorumlibet litigancium equa habente1 2 
liberassemus2 inter alios causantes dominus Otto, abbas ecclesie beate 
Mărie virginis d(e Clusmunust)ra3, ad nostram accedendo presenciam, 
contra Johannem, filium (Petri, dicto)4 de Gurgen, quasdam litteras ho- 
norabilis capituli ecclesie Transsiluane magnifico viro domino Dionisio, 
woyuo(de Transsilu)ano4 et comiţi de Zonuk, domino nostro, rescripcio- 
nales (.. .)5 in presenti sabbato proximo ante festum Nativitatis domini, 
nune proxime preteritum confectas, formam possessionarie reambulacio- 
nis et (protestato)rie6 inhibicionis et statucionis in se declarantes, asse-
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rendo accionem et acquisicionem suam in eisdem explicări, nobis pre- 
sentare curavit.

In quarum tenoribus inter cetera comperimus haberi manifeste 
quod, cum idem dominus Otto abbas, accepto Ladislao, filio Egidii de 
Zomurduk, homine eiusdem domini noştri, et magistro Blasio, vicesuc- 
centore, per ipsum capitulum ad litteratoriam amicabilem peticionem 
eiusdem domini noştri in testimonium transmisso, sabbato proximo ante 
festum beati Thome apostoli proxime preteritum ad faciem possessionis 
Apaty vocate, iuris ordine optentam7 accedere, eandemque iuxta conti- 
nenciam litterarum iamdicti domini Dionisii woyuode, contradiccione 
Johanni, filii Petri predicti, non obstante, sibi et sue ecclesie per eosdem 
domini noştri et predicti capituli homines8 statui8 facere voluisset, extunc 
predictus Johannes, filius Petri, circa metas ipsius possessionis eisdem 
obviando, ipsum dominum abbatem ab ingressu et occupacione eosdem- 
que domini noştri et capituli homines a statucione prescripte possessionis 
prohibuisset et inhibuisset. Cuius contradiccionis racionem ipse dominus . 
abbas scire volebat a Johanne, filio Petri, prenotato, iuris ordine re- 
quirente.

Quo percepto, Ladislaus, filius Bamabe de Zenthpal, pro eodem 
Johanne, filio Petri, cum litteris nostris procuratoriis consurgendo, res- 
pondit eo modo quod ipse Johannes, filius Petri, predictum dominum 
abbatem ab introitu9, prefatosque homines, ipsius domini noştri et pre
dicti capituli, statucione facienda iamdicte possessionis, Apaty vocate, 
non prohibuissent, nec nune prohiberet, sed a statucione possessionis 
sue, Abafaya vocate, ad10 quam10 ipse dominus abbas nomine possessio
nis Apaty vocate introire voluisset, prohibuisset et prohiberet, quam ipse, 
mediantibus efficacissimis instrumentis possedisset et nune possederet, 
que non ad presens, sed in termino ulteriore, per nos sue assignando, 
ipsum Johannem exhibere posse referebat.

In cuius contrarium idem dominus abbas exhibuit quasdam litteras 
inquisitorias predicti capituli in festo beati Thome apostoli proxime 
elapso emanatas, in quibus lucide habebatur quod ipsi, receptis litteris 
ipsius domini noştri Dionisii woyuode, una cum Ladislao, filio Egidii de 
Zomurduk, homine suo, eorum hominem, videlicet magistrum Blasium, 
vicesuccentorem chori ecclesie eorundem, pro testimonio duxissent trans- 
mittendum; qui demum exinde ad ipsos reversi, eisdem concorditer re- 
tulissent ut ipsi a nobilibus et ignobilibus, pauperibus et divitibus, sco- 
laribus2, et clericis ac ab aliis quibus(libet)11 hominibus in vicinitate pos
sessionis Apaty existentibus, exceptis12 solummodo filiis condam magistri 
Thome, filii Dyonisii7 de Regun, quas Johannes, filius Petri dicti de 
Gurgen, sibi non benevolos sed adversarios suos esse referret, a quibus 
decuisset et licuisset, veraciter rescivissent et investigassent quod idem 
Johannes, filius Petri, Ladislaum, famulum et officialem domini Ladislai 
abbatis, antecessoris sui, de possessione antedicta Apaty vocata, quam 
idem Ladislaus abbas, iuris ordine reoptinuilsset7 poitencialiter eiecisset 
et expulsisset; facta expulsione, eandem possessionem Apaty ad p(osses- 
sio)nem13 suam Abafaya nuncupatam applicando detineret (occupando) 
u u(s)14 fructus et utilitates eiusdem percipiendo. Cumque nos, perceptis 
premissis, ipsum dominum abbatem in eo, utrum super ipsa possessione 
Apaty vocata instrumenta15 haberet, mediantibus quibus ipsa possessio 
di te ecclesie sue et, per consequens, sibi pertinere dinosseeret iuridice
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requisitum habuissemur, idem dominus abbas retulit eo modo quod, 
dum ipsa ecclesia beate virginis per condam Johannem dictum Berzethe 
ao alios emulos eiusdem potencialiter occupata et detenta fuisset, uni- 
versa instrumenta litteralia in facto possessionum et aliorum iurium 
ipsius ecclesie confecta, alientata et deperdita fuere extitisset et hoc 
ydem15 exhibicione quarundam litterarum protestacionalium quodam 
modo conprobabat et eciam plures litteras protestatorias et inquisitorias 
in robur diete sue cause habere allegabat dominus abbas prenotatus.